回 覧

各区が実施する地域福祉活動費として
また、福祉関係団体が実施される活動の
助成に充てさせていただきます。

社会福祉協議会の趣旨・活動へのご賛同について(お願い)

み な さ ま へ

                        社会福祉法人 湖南市社会福祉協議会

                          会 長  谷 口 繁 弥

 盛夏の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、当協議会は、社会福祉法の規定により地域福祉の充実を図るために設立された、社会

福祉法人で、民間の組織（団体）です。

 住民一人ひとりが安心して暮らせる福祉のまちづくりのための活動を行っています。

 つきましては、みなさまに当協議会の趣旨と活動にご賛同いただき、会員としての加入に

ご理解ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

ボランティアセンター活動事業
75,000 円

 ボランティア活動の啓発とボランティア育成のた
めの経費の一部に充てさせていただきます。

地域福祉活動事業
991,000 円

 地域福祉活動への参加を応援する講座の開催や
まち協や地域が行う小地域福祉活動、生活支援活
動などに役立てています。

地域・団体助成事業
3,005,000 円

 一般(世帯)会費は年額 800 円です

 市内の地域福祉活動の紹介や福祉に関する話
題をインターネットなど多様な媒体で発信し
ます。さらに市民に向けた福祉情報や社会福祉
協議会の活動紹介を盛り込んだ定期広報紙の
発行経費の一部に充てさせていただきます。

広報事業 970,000 円

 社会福祉協議会が福祉活動を行うために必要な事
務的経費（通信費、印刷費、事務費用）やこの会費募
集費用の一部などに活用させていただきます。

本部事業経費 955,000円

本会への会員加入は任意です。みなさまの善意のご協力をよろしくお願い申し上げます。

  社会福祉協議会は、みなさまの会費のほか

募金や寄付金、市や県からの補助金や委託金

および介護保険事業の収入を財源に幅広い

福祉活動を行っています。

裏面で当協議会の事業をご紹介しています。

湖南市社協マスコットキャラクター「ふわわん」

総額（目標額）

5,996,000 円

ホ ー ム ヘ ル プ セ ン タ ー

介護保険制度による高齢者、障がい者総合支援事業に

よる障がい者への介護サービスなどを行っています。

○身体介護や生活支援などのホームヘルプサービス

○視覚障がい者へのガイドヘルプ（同行援護）サービス

○障がい者への計画相談

○子育て支援ホームヘルプサービス【市からの委託】

〇福祉有償運送事業

☆ 社会福祉協議会って何？

  社会福祉協議会は、全国の市区町村にある公共性の高い民間団体です。

〝だれもが安心して暮らせる福祉のまちづくり〟を目標に、いろんな福

祉事業や活動を展開しています。

☆ 社会福祉協議会の活動は…

 社会福祉協議会は、会費、善意の募金・寄付金、市や県からの補助金・委託金、介護保険事業

収入などを財源に、つぎのような活動をしています。

ｚｚｚｚｚｚｚｚｚｚ

地 域 福 祉 事 業

ぬくもりのある地域づくりを目指した活動を展開し

ています。

○区やまちづくり協議会など地域の福祉活動への支援

○地域福祉活動への参画を支援する講座開催等の事業

○地域福祉推進のための出前相談・講座の実施

○地域見守り事業の推進

○生活支援体制整備事業

（地域支えあい推進員の設置）【市からの委託】

○ボランティアの発掘、育成、情報提供などボランテ

ィアセンターの運営

○災害ボランティアセンター設置・運営のための活動

指 定 管 理 事 業

市からの指定管理を受けて実施する

事業です。

○社会福祉センター、ふれあいの館、

老人福祉センターの管理運営

赤 十 字 地 区 活 動 事 業

赤十字活動の普及と会費の募集を

行っています。

生 活 福 祉 等 事 業

地域で安心して暮らせるためのお手伝いをします。

○地域福祉権利擁護事業

○生活相談事業

○生活福祉資金の貸し付け

○生活困窮者自立支援事業

（生活困窮者家計改善支援事業【市からの委託】）

○デイサービス事業の実施（要支援者対象）

○生きがいサロン事業【市からの委託】

○子ども・子育て支援事業

善 意 銀 行 事 業

フードドライブ（食料支援）事業や

寄付金品の取扱や物品の貸し出しなど

を行っています。

○貸出物品 催し物機器、車いす

共 同 募 金 運 動 事 業

赤い羽根募金や歳末募金運動と募金

の助成（配分）事業を実施しています。

～一人ひとりが“ぬくもり”と“安心”と“希望”にみちたまちづくりをめざして～

社会福祉法人 湖南市社会福祉協議会

社会福祉法人 湖南市社会福祉協議会    〒520－3234 湖南市中央一丁目１番地

事務局 TEL：72－4102 FAX：72－8898 メール：konan-shakyo@rose.ocn.ne.jp

湖南市ボランティアセンター TEL：72－1523  ふれあいの館        TEL：77－6001

ホームヘルプセンター    TEL：71－4567  湖南市石部老人福祉センター TEL：77－5045

広 報 啓 発 事 業

市民に役立つ地域福祉に関する

情報を様々な媒体を活用し発信し

ています。

 ○広報紙「ふくしの輪」

○ホームページ

○公式 LINE

○マスコットキャラクター

「ふわわん」

事業の詳しい内容については、お気軽におたずねください。

ホームページ

公式 LINE